>s meios para adquirir os bens necessários 
to seu progresso. O instrumento normal des­
,a participação chama-se salário. 

Em que base~ fixou o Governo o novo sa­
árío-mínimo? 

- Para a região de maior concentração 
le trabalhadores, o maior valor: CrS 312,00 
trezentos e doze cruzeiros}. 

Em São Paulo,' isto representou o aumen-
o. de 16% em relação ao salário mínimo do 
.no anterior. Qual foi o aumento do custo 
le vida, em São Paulo, de acordo com dados 
•ficiais? - aproximadamente tO%, em ter­
nos redondos. Então, na realidade se o cus­